
26/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=956510&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA DE CAÇADOR
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00023/2021 
 

Às 18:22 horas do dia 26 de agosto de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00023/2021, referente ao
Processo nº 75, o pregoeiro, Sr(a) SILVANA SCHMIDT, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens,
conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 2
Descrição: Ração canina
Descrição Complementar: Ração canina, tipo consumo: cão adulto, componentes: milho cozido, farinha de carne,
fígado desidratado, dosagem máxima umidade: 12 per, dosagem máxima matéria mineral: 12 per, dosagem máxima
cálcio: 2 per, dosagem mínima proteína bruta: 21 per, dosagem mínima extrato etéreo: 8 per, dosagem mínima
fósforo: 0,90 per, dosagem máxima matéria fibrosa: 5 per, características adicionais: dosagem mínima proteína de
origem animal 5%
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Saco 1,00 KG
Valor Estimado: R$ 33.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VW COMERCIO ATACADISTA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 23.500,0000 , com valor
negociado a R$ 23.450,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/08/2021
18:22:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VW COMERCIO ATACADISTA EIRELI,
CNPJ/CPF: 10.573.408/0001-06, Melhor lance: R$ 23.500,0000, Valor Negociado: R$
23.450,0000

Item: 5
Descrição: Ração animal
Descrição Complementar: Ração animal, ingredientes: miúdos bovino, de aves, de suínos, plasma suíno, espécie
animal: cão, dosagem máxima umidade: 84 per, dosagem mínima proteína: 8 per, dosagem mínima extrato etéreo:
3 per, dosagem máxima matéria mineral: 3 per, tipo: úmida
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.055,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AGROVETERINARIA E PET SHOP DA ROSA LTDA , pelo melhor lance de R$ 980,0000 , com
valor negociado a R$ 950,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/08/2021
18:22:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGROVETERINARIA E PET SHOP DA ROSA
LTDA, CNPJ/CPF: 81.548.802/0001-32, Melhor lance: R$ 980,0000, Valor Negociado: R$
950,0000

Fim do documento



26/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=956510&acao=A&tipo=t 2/2


